



COMUNE DI VALVASONE ARZENE

Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

O G G E T T O

ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL T.U.E.L. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

L'anno **duemilasedici** il giorno **trenta** del mese di **luglio** alle ore **09:00**, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale in sessione **Ordinaria**, seduta **Pubblica** - di **Prima** convocazione.

Fatto l'appello nominale risultano:

| | |
|----------------------|----------|
| AVOLEDO Fulvio | Presente |
| AVOLEDO Tiziano | Presente |
| BELLONE Massimiliano | Assente |
| BIANCHET Mirco | Presente |
| BIASUTTO Oriano | Presente |
| BONO Sandra | Presente |
| BORTOLUSSI Annibale | Presente |
| CHERUBIN Maurizio | Presente |
| FABRIS Marco | Presente |
| FORTE Luisa | Presente |
| GRI Fabio | Assente |
| MANIAGO Daniela | Presente |
| MAURMAIR Markus | Presente |
| MENINI Umberto | Presente |
| RAFFIN Lucia Maria | Presente |
| SBRISSA Cristina | Presente |
| ZILLI Daniele | Presente |

Presenti n. 15 - Assenti n. 2

Partecipano alla seduta, in qualità di Assessori esterni:

(Assente/Presente)

BOTTACIN Donatella

P

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco e previa nomina degli scrutatori, espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

Parere di regolarità tecnica
Favorevole

Il Responsabile del servizio
F.to Leschiutta Paola

Parere di regolarità contabile
Favorevole

Il Responsabile del servizio
F.to Leschiutta Paola

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL T.U.E.L.. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

IL SINDACO

Cede la parola all'assessore al Bilancio Fulvio Avoledo, che illustra in dettaglio le poste che sono state oggetto dell'assestamento.

(Durante l'illustrazione si assentano brevemente: il consigliere Cristina Sbrissa, che rientra prima del voto e poi l'assessore Biasutto Oriano che rientra subito dopo la votazione).

Al termine dell'illustrazione, il consigliere Cherubin chiede chiarimenti rispetto alla posta in bilancio prevista per le visite sanitarie della squadra della Protezione Civile e, in particolare, se tale voce si riferisce solo ai nuovi volontari.

Il vicesindaco Raffin risponde che vi sono specifiche prescrizioni rispetto a casi particolari di persone con problemi di salute.

Il consigliere Cherubin chiede se sono previste anche le viste mediche per coloro che utilizzano la piattaforma aerea.

Il Sindaco risponde che non ha i dettagli, dato che da poco è stato comunicato dalla Regione il trasferimento delle somme.

Terminata la discussione si procede al voto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

VISTO che con delibera consiliare n. 31 del 09.06.2016, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018 approvato con deliberazione consiliare n. 30 del 09.06.2016;

Visto l'art. 175 del D.Lgs nr. 267/2000 ed in particolare il comma 8, che prevede per gli Enti Locali, l'approvazione da parte dell'organo consiliare entro il 31 luglio di ciascun anno la variazione di assestamento generale, come verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa compreso il fondo di riserva, Fondo di cassa, Fondo crediti dubbia esigibilità, vincoli di finanza pubblica previsti per il triennio 2016-2018;

Visto l'articolo 11, comma 17, del D.Lgs. n. 118 del 2011 prevede "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2017 gli enti di cui al comma 1

gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2016 – 2018 per l'annualità 2017;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'assestamento generale del bilancio;

Rilevato che i Responsabili di Servizio, insieme al servizio finanziario, hanno rilevato la necessità di apportare variazioni alle dotazioni assegnate a seguito di:

- accertamento maggiori/minori entrate;
- rilevazione di economie di spesa;
- modifica delle dotazione di alcuni interventi di spesa al fine di garantire il normale funzionamento dei servizi comunali;

Vista pertanto la variazione di assestamento generale di bilancio, predisposta in base alle richieste formulate dai responsabili, con la quale si è attuata la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo crediti dubbia esigibilità;

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità complessivamente accantonato;

Vista l'istruttoria compiuta dal Settore Finanziario in merito alla congruità degli accantonamenti del fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio di previsione in base al quale detto accantonamento è stato adeguato alle nuove previsioni di entrata per ruoli coattivi ICI;

Verificato il fondo di riserva, adeguato con la presente variazione, ammontante ad € 35.990,35= e stabilito che lo stesso, così come stabilito dall'art. 166 comma 1 del TUEL, rientra nei limiti di legge, non essendo inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio;

Visto il prospetto del pareggio di bilancio da cui si evince il rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all'articolo 1 comma 712 della Legge di stabilità 2016 ed ivi allegato sotto la lettera C quale documento obbligatorio al bilancio di previsione 2016-2018 ed alla presente variazione;

VISTO che con delibera consiliare n. 14 del 06 giugno 2016, immediatamente eseguibile, è stato approvato il rendiconto al bilancio per l'anno 2015 determinando un risultato di amministrazione al 31.12.2015 complessivo pari a € 3.070.111,82*;

RITENUTO di procedere alle variazioni dettagliatamente riportate negli elenchi allegati alla presente (allegati A – B - E);

Dato atto che l'Ente non si trova in una delle situazioni previste dagli art. 195 e 222 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 175 e 187 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il parere favorevole espresso dall'Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239 comma 1° lettera b) – all. F;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con la seguente votazione espressa in modo palese;

| | |
|-------------|--|
| PRESENTI: | n. 14 |
| FAVOREVOLI: | n. 9 |
| ASTENUTI: | n. -- |
| CONTRARI: | n. 5 (Cherubin, Forte, Maniago, Sbrissa e Zilli) |

DELIBERA

1. Di disporre, per le motivazione riportate in premessa, l'assestamento in termini di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2016 - 2018 e compiutamente indicate negli allegati (allegati A-B-E) al presente atto per farne parte integrante e contestuale.
2. Di approvare il prospetto del pareggio di bilancio per la verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all'articolo 1 comma 712 della Legge di stabilità 2016, allegato sotto la lettera C quale documento obbligatorio al bilancio di previsione 2016-2018 ed alla presente variazione, per la sola parte delle annualità 2017 e 2018.
3. Di dare atto che poiché il comune di Valvasone Arzene ha concluso il processo di fusione entro il 01.01.2016, ai sensi dell'art. 4 comma 4 del D.L. 210/2010 ha l'obbligo del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 1, commi da 709 a 734 della L. 208/2015 a decorrere dal 01.01.2017.
3. Di dare atto della mancata segnalazione, da parte dei Responsabili di Servizio, dell'esistenza di debiti fuori bilancio.
4. Di dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio come da allegato prospetto D).
5. Di dare atto altresì che non sono in corso né anticipazioni di tesoreria né utilizzo di entrate a destinazione vincolata.
6. Di assegnare le risorse finanziarie ai competenti responsabili di servizio, demandando loro ogni successivo adempimento.
7. Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell'art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;
8. Ravvisata, altresì, l'urgenza a provvedere, di dichiarare, con successiva e separata votazione espressa nelle forme di legge, con il seguente risultato:

| | |
|-------------|-------|
| PRESENTI: | n. 14 |
| FAVOREVOLI: | n. 9 |

ASTENUTI: n. --

CONTRARI: n. 5 (Cherubin, Forte, Maniago, Sbrissa e Zilli)

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall'art.17, comma 12 della L.R.17/2004.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to MAURMAIR Markus

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Milan Elisabetta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal **04-08-2016** al **19-08-2016** inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Valvasone Arzene, 04-08-2016

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
F.to Aderenti Tiziana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la sujestesa deliberazione, è divenuta esecutiva, ai sensi dell'art. 1, co. 19 della L.R. 21/2003, in data 30-07-2016:

perchè dichiarata immediatamente eseguibile;

Valvasone Arzene, 04-08-2016

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
F.to Milan Elisabetta

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.



L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Aderenti Tiziana

Allegato delibera di variazione del bilancio
 data: 20-07-2016 n. protocollo: 11
 Rif delibera del n. 0

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|-----------------------------------|---|------|---|------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 1 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | |
| Programma 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | | | | |
| | Titolo 3 | | 1.200,00 | 550.000,00 | 551.200,00 | 1.200,00 | 550.000,00 | 551.200,00 |
| | | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2018 | 207.685,97 | 0,00 | 207.685,97 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 142.660,65 | 550.000,00 | 692.660,65 | 188.849,78 | 550.000,00 | 738.849,78 |
| | | 2017 | 124.161,53 | 0,00 | 124.161,53 | | | |
| | | 2018 | 331.847,50 | 0,00 | 331.847,50 | | | |
| Programma 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | | |
| | Titolo 1 | | 107.301,45 | 3.000,00 | 110.301,45 | 121.018,26 | 3.000,00 | 124.018,26 |
| | | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2017 | 106.851,82 | 0,00 | 106.851,82 | | | |
| | | 2018 | 89.434,13 | 0,00 | 89.434,13 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 587.632,07 | 3.000,00 | 590.632,07 | 647.641,34 | 3.000,00 | 650.641,34 |
| | | 2017 | 221.851,82 | 0,00 | 221.851,82 | | | |
| | | 2018 | 119.434,13 | 0,00 | 119.434,13 | | | |
| Programma 6 | Ufficio tecnico | | | | | | | |
| | Titolo 1 | | 516.516,75 | -500,00 | 516.016,75 | 561.177,54 | -500,00 | 560.677,54 |
| | | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2017 | 469.725,87 | 0,00 | 469.725,87 | | | |
| | | 2018 | 458.725,87 | 0,00 | 458.725,87 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 516.516,75 | -500,00 | 516.016,75 | 561.177,54 | -500,00 | 560.677,54 |
| | | 2017 | 469.725,87 | 0,00 | 469.725,87 | | | |
| | | 2018 | 458.725,87 | 0,00 | 458.725,87 | | | |
| Programma 11 | Altri servizi generali | | | | | | | |
| | Titolo 1 | | 218.001,26 | -200,00 | 217.801,26 | 312.083,91 | -200,00 | 311.883,91 |
| | | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2017 | 193.429,74 | 0,00 | 193.429,74 | | | |
| | | 2018 | 192.429,74 | 0,00 | 192.429,74 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 218.001,26 | -200,00 | 217.801,26 | 313.181,91 | -200,00 | 312.981,91 |
| | | 2017 | 193.429,74 | 0,00 | 193.429,74 | | | |
| | | 2018 | 192.429,74 | 0,00 | 192.429,74 | | | |
| | TOTALE MISSIONE | 2016 | 2.351.050,61 | 552.300,00 | 2.903.350,61 | 2.957.364,03 | 552.300,00 | 3.509.664,03 |
| | | 2017 | 1.842.241,90 | 0,00 | 1.842.241,90 | | | |
| | | 2018 | 1.935.610,18 | 0,00 | 1.935.610,18 | | | |
| Missione 4 | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | |
| Programma 2 | Altri ordini di istruzione | | | | | | | |

COMUNE DI VALVASONE ARZENE

| | | | | | | | | | |
|-----------|----|--|------|--------------|-----------|--------------|--------------|-----------|--------------|
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 168.591,40 | 2.500,00 | 171.091,40 | 185.622,16 | 2.500,00 | 188.122,16 |
| | | | 2017 | 157.902,88 | 0,00 | 157.902,88 | | | |
| | | | 2018 | 152.556,62 | 0,00 | 152.556,62 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 327.018,72 | 2.500,00 | 329.518,72 | 346.143,00 | 2.500,00 | 348.643,00 |
| | | | 2017 | 157.902,88 | 0,00 | 157.902,88 | | | |
| | | | 2018 | 152.556,62 | 0,00 | 152.556,62 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 608.244,72 | 2.500,00 | 610.744,72 | 689.798,11 | 2.500,00 | 692.298,11 |
| | | | 2017 | 463.628,88 | 0,00 | 463.628,88 | | | |
| | | | 2018 | 459.282,62 | 0,00 | 459.282,62 | | | |
| Missione | 7 | Turismo | | | | | | | |
| Programma | 1 | Sviluppo e la valorizzazione del turismo | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 177.829,08 | 40.000,00 | 217.829,08 | 194.795,62 | 40.000,00 | 234.795,62 |
| | | | 2017 | 34.330,00 | 0,00 | 34.330,00 | | | |
| | | | 2018 | 12.130,00 | 0,00 | 12.130,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 177.829,08 | 40.000,00 | 217.829,08 | 194.795,62 | 40.000,00 | 234.795,62 |
| | | | 2017 | 34.330,00 | 0,00 | 34.330,00 | | | |
| | | | 2018 | 12.130,00 | 0,00 | 12.130,00 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 177.829,08 | 40.000,00 | 217.829,08 | 194.795,62 | 40.000,00 | 234.795,62 |
| | | | 2017 | 34.330,00 | 0,00 | 34.330,00 | | | |
| | | | 2018 | 12.130,00 | 0,00 | 12.130,00 | | | |
| Missione | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | |
| Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 41.500,00 | 500,00 | 42.000,00 | 54.710,72 | 500,00 | 55.210,72 |
| | | | 2017 | 51.500,00 | 0,00 | 51.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 36.500,00 | 0,00 | 36.500,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 76.252,02 | 500,00 | 76.752,02 | 89.462,74 | 500,00 | 89.962,74 |
| | | | 2017 | 51.500,00 | 0,00 | 51.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 36.500,00 | 0,00 | 36.500,00 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 1.385.025,15 | 500,00 | 1.385.526,15 | 1.613.813,52 | 500,00 | 1.614.313,52 |
| | | | 2017 | 833.053,14 | 0,00 | 833.053,14 | | | |
| | | | 2018 | 618.090,12 | 0,00 | 618.090,12 | | | |
| Missione | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | |
| Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 1.234.622,71 | 52.662,75 | 1.287.285,46 | 1.042.558,20 | 52.662,75 | 1.095.220,95 |
| | | | 2017 | 758.787,42 | 0,00 | 758.787,42 | | | |
| | | | 2018 | 205.443,42 | 0,00 | 205.443,42 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 1.420.085,69 | 52.662,75 | 1.472.748,44 | 1.257.253,08 | 52.662,75 | 1.309.915,83 |
| | | | 2017 | 961.880,05 | 0,00 | 961.880,05 | | | |
| | | | 2018 | 365.638,56 | 0,00 | 365.638,56 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 1.420.085,69 | 52.662,75 | 1.472.748,44 | 1.257.253,08 | 52.662,75 | 1.309.915,83 |
| | | | 2017 | 961.880,05 | 0,00 | 961.880,05 | | | |
| | | | 2018 | 365.638,56 | 0,00 | 365.638,56 | | | |
| Missione | 11 | Soccorso civile | | | | | | | |
| Programma | 1 | Sistema di protezione civile | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 17.087,11 | 4.250,00 | 21.337,11 | 21.591,91 | 4.250,00 | 25.841,91 |
| | | | 2017 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | | | |

COMUNE DI VALVASONE ARZENE

| | | | | | | | | | | |
|-----------|------------------------------|------|--------------|------------|--------------|------------|---------------|---------------|------------|---------------|
| | | 2018 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 4.250,00 | 66.111,84 | 66.854,64 | 4.250,00 | 71.104,64 |
| | Totale Programma | 2016 | 61.861,84 | 4.250,00 | 66.111,84 | 0,00 | 16.587,11 | 16.587,11 | 4.250,00 | 71.104,64 |
| | | 2017 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 16.587,11 | 0,00 | 33.174,22 |
| | | 2018 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 16.587,11 | 0,00 | 66.854,64 |
| | TOTALE MISSIONE | 2016 | 61.861,84 | 4.250,00 | 66.111,84 | 4.250,00 | 152.418,01 | 152.418,01 | 4.250,00 | 156.668,01 |
| | | 2017 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 16.587,11 | 0,00 | 33.174,22 |
| | | 2018 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 16.587,11 | 0,00 | 66.854,64 |
| Missione | 20 Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| Programma | 1 Fondo di riserva | | | | | | | | | |
| Titolo | 1 Spese correnti | 2016 | 53.345,35 | 22.645,00 | 75.990,35 | 22.645,00 | 116.571,35 | 116.571,35 | 22.645,00 | 139.216,35 |
| | | 2017 | 84.337,25 | 0,00 | 84.337,25 | 0,00 | 84.337,25 | 84.337,25 | 0,00 | 168.674,60 |
| | | 2018 | 94.074,72 | 0,00 | 94.074,72 | 0,00 | 94.074,72 | 94.074,72 | 0,00 | 182.749,32 |
| | Totale Programma | 2016 | 53.345,35 | 22.645,00 | 75.990,35 | 22.645,00 | 116.571,35 | 116.571,35 | 22.645,00 | 139.216,35 |
| | | 2017 | 84.337,25 | 0,00 | 84.337,25 | 0,00 | 84.337,25 | 84.337,25 | 0,00 | 168.674,60 |
| | | 2018 | 94.074,72 | 0,00 | 94.074,72 | 0,00 | 94.074,72 | 94.074,72 | 0,00 | 182.749,32 |
| | TOTALE MISSIONE | 2016 | 58.345,35 | 22.645,00 | 80.990,35 | 22.645,00 | 121.571,35 | 121.571,35 | 22.645,00 | 144.216,35 |
| | | 2017 | 89.337,25 | 0,00 | 89.337,25 | 0,00 | 89.337,25 | 89.337,25 | 0,00 | 178.674,50 |
| | | 2018 | 99.074,72 | 0,00 | 99.074,72 | 0,00 | 99.074,72 | 99.074,72 | 0,00 | 197.749,42 |
| | TOTALE GENERALE DELLE USCITE | 2016 | 9.252.707,43 | 674.857,75 | 9.927.565,18 | 674.857,75 | 10.731.911,41 | 10.731.911,41 | 674.857,75 | 11.406.769,16 |
| | | 2017 | 6.856.644,51 | 0,00 | 6.856.644,51 | 0,00 | 6.856.644,51 | 6.856.644,51 | 0,00 | 13.713.289,01 |
| | | 2018 | 6.526.413,24 | 0,00 | 6.526.413,24 | 0,00 | 6.526.413,24 | 6.526.413,24 | 0,00 | 13.243.102,48 |

ENTRATE

| TITOLO TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|--------------------------------------|---|------|---|------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| | UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE | 2016 | 1.062.307,02 | 52.662,75 | 1.114.969,77 | | | |
| TITOLO | 1 | | | | | | | |
| Tipologia | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 2016 | 1.382.006,00 | 10.000,00 | 1.392.006,00 | 1.940.905,54 | 10.000,00 | 1.950.905,54 |
| | 101 | 2016 | 1.382.006,00 | 0,00 | 1.382.006,00 | | | |
| | | 2017 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| | | 2018 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 1.382.006,00 | 10.000,00 | 1.392.006,00 | 1.940.905,54 | 10.000,00 | 1.950.905,54 |
| | | 2017 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| | | 2018 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| TITOLO | 2 | | | | | | | |
| Tipologia | Trasferimenti correnti | 2016 | 2.832.285,27 | 58.195,00 | 2.890.480,27 | 2.996.588,59 | 58.195,00 | 3.054.783,59 |
| | 101 | 2016 | 2.832.285,27 | 0,00 | 2.832.285,27 | | | |
| | | 2017 | 2.619.773,56 | 0,00 | 2.619.773,56 | | | |
| | | 2018 | 2.449.773,56 | 0,00 | 2.449.773,56 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 2.832.285,27 | 58.195,00 | 2.890.480,27 | 2.996.588,59 | 58.195,00 | 3.054.783,59 |
| | | 2017 | 2.619.773,56 | 0,00 | 2.619.773,56 | | | |
| | | 2018 | 2.449.773,56 | 0,00 | 2.449.773,56 | | | |
| TITOLO | 3 | | | | | | | |
| Tipologia | Entrate extratributarie | 2016 | 207.888,82 | 4.000,00 | 211.888,82 | 534.204,24 | 4.000,00 | 538.204,24 |
| | 500 | 2016 | 207.888,82 | 0,00 | 207.888,82 | | | |
| | | 2017 | 202.313,54 | 0,00 | 202.313,54 | | | |
| | | 2018 | 227.313,54 | 0,00 | 227.313,54 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 207.888,82 | 4.000,00 | 211.888,82 | 534.204,24 | 4.000,00 | 538.204,24 |
| | | 2017 | 202.313,54 | 0,00 | 202.313,54 | | | |
| | | 2018 | 227.313,54 | 0,00 | 227.313,54 | | | |
| TITOLO | 5 | | | | | | | |
| Tipologia | Entrate da riduzione di attività finanziarie | 2016 | 527.478,95 | 0,00 | 527.478,95 | 921.637,61 | 0,00 | 921.637,61 |
| | 400 | 2016 | 527.478,95 | 0,00 | 527.478,95 | | | |
| | | 2017 | 501.348,67 | 0,00 | 501.348,67 | | | |
| | | 2018 | 526.848,67 | 0,00 | 526.848,67 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 527.478,95 | 0,00 | 527.478,95 | 921.637,61 | 0,00 | 921.637,61 |
| | | 2017 | 501.348,67 | 0,00 | 501.348,67 | | | |
| | | 2018 | 526.848,67 | 0,00 | 526.848,67 | | | |
| TITOLO | 400 | | | | | | | |
| Tipologia | Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 2016 | 0,00 | 550.000,00 | 550.000,00 | 0,00 | 550.000,00 | 550.000,00 |
| | | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2018 | 207.685,97 | 0,00 | 207.685,97 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 0,00 | 550.000,00 | 550.000,00 | 0,00 | 550.000,00 | 550.000,00 |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2018 | 207.685,97 | 0,00 | 207.685,97 | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | 2016 | 9.252.707,43 | 674.857,75 | 9.927.565,18 | 9.601.756,62 | 622.195,00 | 10.223.951,62 |
| | | 2017 | 6.856.644,51 | 0,00 | 6.856.644,51 | | | |
| | | 2018 | 6.526.413,24 | 0,00 | 6.526.413,24 | | | |

Allegato delibera di variazione del bilancio
 data: 20-07-2016 n. protocollo: 11
 Rif delibera del n. 0

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|-----------------------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 1 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | |
| Programma 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | | | | |
| Titolo 3 | Spese per incremento attività finanziarie | 2016 | 1.200,00 | 550.000,00 | 551.200,00 | 1.200,00 | 550.000,00 | 551.200,00 |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2018 | 207.685,97 | 0,00 | 207.685,97 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 142.660,65 | 550.000,00 | 692.660,65 | 188.849,78 | 550.000,00 | 738.849,78 |
| | | 2017 | 124.161,53 | 0,00 | 124.161,53 | | | |
| | | 2018 | 331.847,50 | 0,00 | 331.847,50 | | | |
| Programma 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 107.301,45 | 3.000,00 | 110.301,45 | 121.018,26 | 3.000,00 | 124.018,26 |
| | | 2017 | 106.851,82 | 0,00 | 106.851,82 | | | |
| | | 2018 | 89.434,13 | 0,00 | 89.434,13 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 587.692,07 | 3.000,00 | 590.692,07 | 647.641,34 | 3.000,00 | 650.641,34 |
| | | 2017 | 221.851,82 | 0,00 | 221.851,82 | | | |
| | | 2018 | 119.434,13 | 0,00 | 119.434,13 | | | |
| Programma 6 | Ufficio tecnico | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 516.516,75 | -500,00 | 516.016,75 | 561.177,54 | -500,00 | 560.677,54 |
| | | 2017 | 469.725,87 | 0,00 | 469.725,87 | | | |
| | | 2018 | 458.725,87 | 0,00 | 458.725,87 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 516.516,75 | -500,00 | 516.016,75 | 561.177,54 | -500,00 | 560.677,54 |
| | | 2017 | 469.725,87 | 0,00 | 469.725,87 | | | |
| | | 2018 | 458.725,87 | 0,00 | 458.725,87 | | | |
| Programma 11 | Altri servizi generali | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 218.001,26 | -200,00 | 217.801,26 | 312.083,91 | -200,00 | 311.883,91 |
| | | 2017 | 193.429,74 | 0,00 | 193.429,74 | | | |
| | | 2018 | 192.429,74 | 0,00 | 192.429,74 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 218.001,26 | -200,00 | 217.801,26 | 313.181,91 | -200,00 | 312.981,91 |
| | | 2017 | 193.429,74 | 0,00 | 193.429,74 | | | |
| | | 2018 | 192.429,74 | 0,00 | 192.429,74 | | | |
| | TOTALE MISSIONE | 2016 | 2.351.050,61 | 552.300,00 | 2.903.350,61 | 2.957.364,03 | 552.300,00 | 3.509.664,03 |
| | | 2017 | 1.842.241,90 | 0,00 | 1.842.241,90 | | | |
| | | 2018 | 1.935.610,18 | 0,00 | 1.935.610,18 | | | |
| Missione 4 | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | |
| Programma 2 | Altri ordini di istruzione | | | | | | | |

COMUNE DI VALVASONE ARZENE

| | | | | | | | | | |
|------------------|-----------|---|------|--------------|-----------|--------------|--------------|-----------|--------------|
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 168.591,40 | 2.500,00 | 171.091,40 | 185.622,16 | 2.500,00 | 188.122,16 |
| | | | 2017 | 157.902,88 | 0,00 | 157.902,88 | | | |
| | | | 2018 | 152.556,62 | 0,00 | 152.556,62 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 327.018,72 | 2.500,00 | 329.518,72 | 346.143,00 | 2.500,00 | 348.643,00 |
| | | | 2017 | 157.902,88 | 0,00 | 157.902,88 | | | |
| | | | 2018 | 152.556,62 | 0,00 | 152.556,62 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 608.244,72 | 2.500,00 | 610.744,72 | 689.798,11 | 2.500,00 | 692.298,11 |
| | | | 2017 | 463.628,88 | 0,00 | 463.628,88 | | | |
| | | | 2018 | 459.282,62 | 0,00 | 459.282,62 | | | |
| Missione | 7 | Turismo | | | | | | | |
| Programma | 1 | Sviluppo e la valorizzazione del turismo | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 177.829,08 | 40.000,00 | 217.829,08 | 194.795,62 | 40.000,00 | 234.795,62 |
| | | | 2017 | 34.330,00 | 0,00 | 34.330,00 | | | |
| | | | 2018 | 12.130,00 | 0,00 | 12.130,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 177.829,08 | 40.000,00 | 217.829,08 | 194.795,62 | 40.000,00 | 234.795,62 |
| | | | 2017 | 34.330,00 | 0,00 | 34.330,00 | | | |
| | | | 2018 | 12.130,00 | 0,00 | 12.130,00 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 177.829,08 | 40.000,00 | 217.829,08 | 194.795,62 | 40.000,00 | 234.795,62 |
| | | | 2017 | 34.330,00 | 0,00 | 34.330,00 | | | |
| | | | 2018 | 12.130,00 | 0,00 | 12.130,00 | | | |
| Missione | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | |
| Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 41.500,00 | 500,00 | 42.000,00 | 54.710,72 | 500,00 | 55.210,72 |
| | | | 2017 | 51.500,00 | 0,00 | 51.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 36.500,00 | 0,00 | 36.500,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 76.252,02 | 500,00 | 76.752,02 | 89.462,74 | 500,00 | 89.962,74 |
| | | | 2017 | 51.500,00 | 0,00 | 51.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 36.500,00 | 0,00 | 36.500,00 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 1.385.026,15 | 500,00 | 1.385.526,15 | 1.613.813,52 | 500,00 | 1.614.313,52 |
| | | | 2017 | 833.053,14 | 0,00 | 833.053,14 | | | |
| | | | 2018 | 618.090,12 | 0,00 | 618.090,12 | | | |
| Missione | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | |
| Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 1.234.622,71 | 52.662,75 | 1.287.285,46 | 1.042.558,20 | 52.662,75 | 1.095.220,95 |
| | | | 2017 | 758.787,42 | 0,00 | 758.787,42 | | | |
| | | | 2018 | 205.443,42 | 0,00 | 205.443,42 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 1.420.085,69 | 52.662,75 | 1.472.748,44 | 1.257.253,08 | 52.662,75 | 1.309.915,83 |
| | | | 2017 | 961.880,05 | 0,00 | 961.880,05 | | | |
| | | | 2018 | 365.638,56 | 0,00 | 365.638,56 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2016 | 1.420.085,69 | 52.662,75 | 1.472.748,44 | 1.257.253,08 | 52.662,75 | 1.309.915,83 |
| | | | 2017 | 961.880,05 | 0,00 | 961.880,05 | | | |
| | | | 2018 | 365.638,56 | 0,00 | 365.638,56 | | | |
| Missione | 11 | Soccorso civile | | | | | | | |
| Programma | 1 | Sistema di protezione civile | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 17.087,11 | 4.250,00 | 21.337,11 | 21.591,91 | 4.250,00 | 25.841,91 |
| | | | 2017 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | | | |

COMUNE DI VALVASONE ARZENE

| | | | | | | | | |
|-----------|------------------------------|------|--------------|------------|--------------|---------------|------------|---------------|
| | | 2018 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | 66.854,64 | 4.250,00 | 71.104,84 |
| | Totale Programma | 2016 | 61.861,84 | 4.250,00 | 66.111,84 | | | |
| | | 2017 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | | | |
| | | 2018 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | | | |
| | TOTALE MISSIONE | 2016 | 61.861,84 | 4.250,00 | 66.111,84 | 152.418,01 | 4.250,00 | 156.668,01 |
| | | 2017 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | | | |
| | | 2018 | 16.587,11 | 0,00 | 16.587,11 | | | |
| Missione | 20 Fondi e accantonamenti | | | | | | | |
| Programma | 1 Fondo di riserva | | | | | | | |
| | 1 Spese correnti | 2016 | 53.345,35 | 22.645,00 | 75.990,35 | 116.571,35 | 22.645,00 | 139.216,35 |
| | | 2017 | 84.337,25 | 0,00 | 84.337,25 | | | |
| | | 2018 | 94.074,72 | 0,00 | 94.074,72 | | | |
| | Totale Programma | 2016 | 53.345,35 | 22.645,00 | 75.990,35 | 116.571,35 | 22.645,00 | 139.216,35 |
| | | 2017 | 84.337,25 | 0,00 | 84.337,25 | | | |
| | | 2018 | 94.074,72 | 0,00 | 94.074,72 | | | |
| | TOTALE MISSIONE | 2016 | 53.345,35 | 22.645,00 | 80.990,35 | 121.571,35 | 22.645,00 | 144.216,35 |
| | | 2017 | 89.337,25 | 0,00 | 89.337,25 | | | |
| | | 2018 | 99.074,72 | 0,00 | 99.074,72 | | | |
| | TOTALE GENERALE DELLE USCITE | 2016 | 9.252.707,43 | 674.857,75 | 9.927.565,18 | 10.731.911,41 | 674.857,75 | 11.406.769,16 |
| | | 2017 | 6.856.644,51 | 0,00 | 6.856.644,51 | | | |
| | | 2018 | 6.526.413,24 | 0,00 | 6.526.413,24 | | | |

ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|----------------------|--|------|--|------------|--|--|--------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| | UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE | 2016 | 1.062.307,02 | 52.662,75 | 1.114.969,77 | | | |
| TITOLO | 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | | |
| Tipologia | 101 Imposte, tasse e proventi assimilati | 2016 | 1.382.006,00 | 10.000,00 | 1.392.006,00 | | | 1.950.905,54 |
| | | 2017 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | 1.940.905,54 | |
| | | 2018 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 1.382.006,00 | 10.000,00 | 1.392.006,00 | | 10.000,00 | 1.950.905,54 |
| | | 2017 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| | | 2018 | 1.398.306,00 | 0,00 | 1.398.306,00 | | | |
| TITOLO | 2 Trasferimenti correnti | | | | | | | |
| Tipologia | 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2016 | 2.832.285,27 | 58.195,00 | 2.890.480,27 | | 58.195,00 | 3.054.783,59 |
| | | 2017 | 2.619.773,56 | 0,00 | 2.619.773,56 | | | |
| | | 2018 | 2.449.773,56 | 0,00 | 2.449.773,56 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 2.832.285,27 | 58.195,00 | 2.890.480,27 | | 58.195,00 | 3.054.783,59 |
| | | 2017 | 2.619.773,56 | 0,00 | 2.619.773,56 | | | |
| | | 2018 | 2.449.773,56 | 0,00 | 2.449.773,56 | | | |
| TITOLO | 3 Entrate extratributarie | | | | | | | |
| Tipologia | 500 Rimborsi e altre entrate correnti | 2016 | 207.888,82 | 4.000,00 | 211.888,82 | | 4.000,00 | 538.204,24 |
| | | 2017 | 202.313,54 | 0,00 | 202.313,54 | | | |
| | | 2018 | 227.313,54 | 0,00 | 227.313,54 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 527.478,95 | 4.000,00 | 531.478,95 | | 4.000,00 | 925.637,61 |
| | | 2017 | 501.348,67 | 0,00 | 501.348,67 | | | |
| | | 2018 | 526.848,67 | 0,00 | 526.848,67 | | | |
| TITOLO | 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | | |
| Tipologia | 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | 2016 | 0,00 | 550.000,00 | 550.000,00 | | 550.000,00 | 550.000,00 |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | |
| | | 2018 | 207.685,97 | 0,00 | 207.685,97 | | 0,00 | 550.000,00 |
| | TOTALE TITOLO | 2016 | 0,00 | 550.000,00 | 550.000,00 | | 550.000,00 | 550.000,00 |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | |
| | | 2018 | 207.685,97 | 0,00 | 207.685,97 | | | |
| | TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | 2016 | 9.252.707,43 | 674.857,75 | 9.927.565,18 | | 9.601.756,62 | 10.223.951,62 |
| | | 2017 | 6.856.644,51 | 0,00 | 6.856.644,51 | | 622.195,00 | |
| | | 2018 | 6.526.413,24 | 0,00 | 6.526.413,24 | | | |

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

| EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016) | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO N | COMPETENZA ANNO N+1 | COMPETENZA ANNO N+2 |
|---|------------|--|------------------------|------------------------|
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016) | (+) | € - | | |
| B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per l'esercizio 2016) | (+) | € - | | |
| C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | (+) | € - | € 1.398.306,00 | € 1.398.306,00 |
| D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti | (+) | € - | € 2.619.773,56 | € 2.449.773,56 |
| D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni) | (-) | | | |
| D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni) | (-) | | | |
| D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3) | (+) | € - | € 2.619.773,56 | € 2.449.773,56 |
| E) Titolo 3 - Entrate extratributarie | (+) | € - | € 501.348,67 | € 526.848,67 |
| F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale | (+) | € - | € 1.034.187,42 | € 777.684,21 |
| G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie | (+) | € - | € - | € 207.685,97 |
| H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G) | (+) | € - | € 5.553.615,65 | € 5.360.298,41 |
| I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) | € - | € 3.948.817,83 | € 3.798.742,05 |
| I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016) | (+) | € - | | |
| I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽¹⁾ | (-) | € - | € 53.000,00 | € 63.000,00 |
| I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) | (-) | | € 5.000,00 | € 5.000,00 |
| I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾ | (-) | | | |
| I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali) | (-) | | | |
| I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto) | (-) | | | |
| I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7) | (+) | € - | € 3.890.817,83 | € 3.730.742,05 |
| L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato | (+) | € - | € 1.398.787,42 | € 985.370,18 |
| L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016) | (+) | | | |
| L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽¹⁾ | (-) | | | |
| L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾ | (-) | | | |
| L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali) | (-) | € - | | |
| L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali) | (-) | | | |
| L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto) | (-) | | | |
| L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale) | (-) | | | |
| L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8) | (+) | € - | € 1.398.787,42 | € 985.370,18 |

| EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016) | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO N | COMPETENZA ANNO N+1 | COMPETENZA ANNO N+2 |
|--|---------|--|------------------------|------------------------|
| M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria | (+) | € - | € - | € 207.685,97 |
| N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M) | | € - | € 5.289.605,25 | € 4.923.798,20 |
| O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N) | | € - | € 264.010,40 | € 436.500,21 |
| Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale) ⁽³⁾ | (-)/(+) | | | |
| Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale orizzontale)(solo per gli enti locali) ⁽⁴⁾ | (-)/(+) | | | |
| Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾ | (-)/(+) | | | |
| Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾ | (-)/(+) | | | |
| Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾ | (-)/(+) | | | |
| Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾ | (-)/(+) | | | |
| EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)⁽⁶⁾ | | € - | € 264.010,40 | € 436.500,21 |

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione

3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi da finanziari da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

5) Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-IV> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).

6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

**VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016**

| EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO) |
|--|-----|---|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | 3.526.974,33 |
| A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | (+) | 163.594,27 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | 0,00 |
| B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 2.821.019,51 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | 0,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti | (-) | 2.165.834,27 |
| DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) | (-) | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale | (-) | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (-) | 281.181,88 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F) | | 537.597,63 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | |
| H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 11.264,51 0,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | 0,00 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | 101.400,40 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) | | |
| O=G+H+I-L+M | | 447.461,74 |

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

| EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO) |
|---|---|---|
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento | (+) | 23.629,71 |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | (+) | 1.242.570,11 |
| R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 | (+) | 831.443,08 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | 0,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge | (-) | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (-) | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (-) | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | (-) | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | 101.400,40 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale | (-) | 1.893.401,57 |
| UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) | (-) | 0,00 |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale | (+) | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE | | |
| | Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E | 305.641,73 |

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

| EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERIZIO) |
|---|-----|--|
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (+) | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (+) | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | (+) | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine | (-) | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine | (-) | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie | (-) | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE | | |
| W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | 753.103,47 |

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI VALVASONE ARZENE

Provincia di Pordenone

Piazza Mercato, 1 – C.A.P. 33098 - Cod. Fisc.- P.iva: 01772920938
Tel. 0434 899784 – fax 0434 899220 – e-mail: ragioneria@valvasonearzene.it

Associazione Intercomunale dei Comuni di Valvasone Arzene e San Martino al Tagliamento
Ufficio Comune per la gestione del SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Allegato E)

ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE

- ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 - 2018

Si sono riscontrate le principali sotto indicate **MAGGIORI ENTRATE** di competenza, le quali vengono destinate a maggiori spese verificatesi o prevedibili alla chiusura dell'esercizio finanziario 2016 – 2018.

Si esemplificano le voci di entrata maggiormente significative della presente variazione:

Cod. 1.01.01.08.002 – cap. 141 – “I.C.I. – introiti a seguito attività di accertamento”: la risorsa è aumentata della somma relativa all'emissione dei ruoli coattivi ICI annualità 2008 -2009 – 2010 - 2011 riguardanti gli avvisi di accertamento, che secondo il previgente sistema contabile, potevano non essere oggetto di accertamento nell'anno di emissione e che invece, secondo il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, punto 3.7.1, occorre procedere all'accertamento della relativa entrata nell'anno di emissione del ruolo;

Cod. 2.01.01.02.001 – cap. 840 “Trasferimenti ordinari dalla Regione F.V.G.”: la risorsa è aumentata di una quota derivante dalla ripartizione dell'ultima parte del fondo ordinario transitorio comunale – quota di perequazione, il cui valore complessivo è di € 26.461.487,88 (art. 38, co. 1, lett. b), L.R. 3/2016 che avverrà dopo la definizione dei criteri di assegnazione, come previsto dalla normativa regionale. Sulla base delle informazioni assunte presso i competenti uffici regionali è presumibile che la quota spettante al comune di Valvasone Arzene sia più elevata rispetto alle previsioni di ca. 13.595,00 euro. Si procede quindi al suo inserimento nel bilancio 2016 – 2018 destinandola in ogni caso, in via prudenziale, a rimpinguare il fondo di riserva.

Cod. 2.01.01.02.001 – cap. 1066 “Contributo regionale a sostegno progetto “Le notti romantiche della bellezza nei borghi più belli d'Italia in F.V.G.”: la risorsa è finanziata a seguito dell'assegnazione, da parte della Regione F.V.G., con decreto n. 2292/CUL del 11.07.2016 dell'importo di € 40.000,00. Nella parte spesa viene istituito il capitolo 7031 di pari importo.

Cod. 2.01.01.02.001 – cap. 1105 “Contributo L.R. 64/86, art. 10 – piano di monitoraggio sanitario dei volontari di protezione civile”: sulla base del decreto 728/PC/2016 del 22.06.2016 si provvede a integrare la somma già prevista nel bilancio di previsione 2016 – 2018 per la somma di € 4.600,00 sia nella parte entrata che nella parte spesa. Il contributo assegnato dalla regione F.V.G. è diretto a sostenere le spese mediche e di controllo sanitario dei volontari di protezione civile..

Cod. 3.05.99.99.999 – cap. 2481 “Contributo annuo GSE per installazione pannelli solari scuola materna “Il Tiglio” dal 2010 al 2019”: la risorsa è incrementata della maggior quota, rispetto alle previsioni, che dovrà esserci versata dal Comune di San Martino al Tagliamento;

Si è provveduto inoltre a finanziare i seguenti codici di Entrata e Spesa riguardanti il mutuo aperto per la realizzazione dei lavori di Piazza Libertà e Via Erasmo al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alla formulazione prevista dal principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., punto 3.18 il quale prevede che le entrate e i pagamenti con fondi provenienti dall'assunzione da mutuo ruotino attraverso i seguenti conti di deposito:

Cod. 5.04.07.01.01 – cap. 3510 “Prelevamento somme deposito bancario destinazione vincolata”

Cod. 01.03 – 3.04.07.01.001 – cap. 9860 “Versamento a depositi bancari”

Ricordato che:

1. con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 09.06.2016, è stato approvato il Bilancio di Previsione relativo all'esercizio finanziario 2016/2018;
2. con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 09.06.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2016 - 2018;
3. con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 6 giugno 2016, immediatamente eseguibile, è stato approvato il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario anno 2015 con il quale è stato determinato in € 3.070.111,82 l'avanzo di amministrazione al 31.12.2015
4. l'avanzo di amministrazione determinato con l'atto di cui sopra è così distinto:

Parte accantonata:

- € 54.010,12.- fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2015
- € 12.060,00.- fondo accantonamento contenzioso al 31.12.2015
- € 987,00.- fondo indennità fine mandato sindaco

Parte vincolata:

- € 1.518.018,35.- vincoli derivanti da trasferimenti dei quali:
 - € 54.202,86.- parte corrente
 - € 1.463.815,49.- parte capitale
- € 550.000,00.- vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
- € 346.953,28.- vincoli formalmente attribuiti dall'Ente
- € 188.731,37.- fondi per finanziamento di spese in c/capitale (investimenti)

Quota disponibile

- € 399.351,70.- fondi non vincolati.
5. in sede di approvazione del bilancio di previsione è stata applicata la somma di € 984.469,53
 6. con delibere di Giunta Comunale n. 71 del 22.06.2016, sono stati impegnati ulteriori fondi derivanti dall'avanzo di amministrazione destinandoli al finanziamento di una pluralità di interventi riguardanti le spese in conto capitale;

Rilevato che risulta necessario procedere all'applicazione di un ulteriore quota dell'Avanzo di Amministrazione anno 2014 così come sopra accertato, al bilancio di Previsione anno 2015, per una somma complessiva pari a € 930.452,70.- destinandola al finanziamento dei seguenti interventi che per lo più risultavano già finanziati e che per effetto del riaccertamento ordinario previsto dal D. Lgs. 118/2011 sono stati cancellati:

Riscontrato che risulta necessario procedere all'applicazione di un ulteriore quota dell'Avanzo di Amministrazione anno 2015, con vincolo derivante da trasferimenti (fondi L.R. 2/83) così come sopra accertato, al bilancio di Previsione anno 2016, per una somma complessiva pari a € 52.662,75.- destinandola al finanziamento del seguente codice:

Titolo II° - Spese in CONTO CAPITALE:

€ 52.662,75.- cod. 10.05 – 2.02.01.09.013

Lavori di riqualificazione del centro storico – contributo L.R. 2/83 (Intervento di riqualificazione di Via Baldinelli, Via E. Noia e Largo Isonzo)

Si provvede inoltre, in relazione alle oggettive esigenze dei vari servizi d'istituto, nel titolo I° - Spese correnti del Bilancio di Previsione anno 2016 - 2018, ad apportare le debite variazioni in relazione alle effettive necessità di spesa, rimpinguando i capitoli che alla data attuale risultano scarsamente finanziati, o stornando i fondi da quelli che, sulla base delle comunicazioni intervenute, risultano, al contrario, sovrabbondanti. Come indicato si è avuto cura di rimpinguare le dotazioni del Fondo di Riserva e il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità

Il Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario 2016 - 2018, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 risulta in equilibrio, come si evince dal sottoindicato prospetto:

| MAGGIORI/MINORI ENTRATE | 2016 | 2017 | 2018 |
|--|-------------------|-------------|-------------|
| Avanzo di amministrazione applicato | 52.662,75 | 0,00 | 0,00 |
| Maggiori entrate correnti | 72.195,00 | 0,00 | 0,00 |
| Minori entrate correnti | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Maggiori entrate in c/capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Minori entrate in c/capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entrate da riduzione di attività finanziarie | 550.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Maggiori entrate per l'assunzione di mutui | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Maggiori entrate per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA | 674.857,75 | 0,00 | 0,0 |

| MAGGIORI/MINORI SPESE | 2016 | 2017 | 2018 |
|---|-------------------|-------------|-------------|
| Maggiori spese correnti | 83.615,00 | 0,00 | 0,00 |
| Minori spese correnti | -11.420,00 | 0,00 | 0,00 |
| Maggiori spese in c/capitale | 52.662,75 | 0,00 | 0,00 |
| Minori spese in c/capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Spese per incremento attività finanziarie | 550.000,00 | | |
| Spese per rimborso di prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Maggiori spese per partite di giro | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE VARIAZIONI IN USCITA | 674.857,75 | 0,00 | 0,00 |

Valvasone Arzene, 20 luglio 2016

Il Responsabile del Servizio
Economico-Finanziario
(Paola Leschiutta)

Allegato F)

REVISORE UNICO
COMUNE DI VALVASONE ARZENE

| |
|--|
| COMUNE DI VALVASONE ARZENE Provincia di Pordenone |
| 25 LUG. 2016 |
| Prot. 8773 Cat. ✓ |

Oggetto: Parere su assestamento generale

PREMESSA

In data 9/6/2016 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2016-2018 con il modello del pareggio finanziario di bilancio come da D.M. 30 marzo 2016.

In data 6/6/2016 il Consiglio Comunale ha approvato il rendiconto 2015.

Dopo l'approvazione del rendiconto il Consiglio Comunale non ha approvato variazioni di bilancio, ma la Giunta con deliberazione n. 71 del 22/6/2016 ha adottato una variazione di competenza del Consiglio Comunale in via d'urgenza, per la quale viene richiesto il parere del sottoscritto Revisore.

Dopo l'approvazione del bilancio di previsione sono stati adottati i seguenti atti deliberativi di competenza della Giunta Comunale, comportanti prelievi dal Fondo di Riserva:

- Delibera n° 72 del 22/6/2016.

In data 22/7/2016 è stata sottoposta al Revisore Unico, per la successiva presentazione al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, la proposta di deliberazione e la documentazione necessaria all'esame dell'argomento di cui all'oggetto.

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

L'articolo 175 del TUEL prevede che *"Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento", e ancora che, "Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio"*.

Il Revisore Unico procede ora all'analisi delle variazioni di bilancio che riguardano la sola annualità 2016 proposte al Consiglio Comunale, riepilogate, per titoli, come segue:

| TITOLO | ANNUALITA/ COMPETENZA | 2016 | 2017 | 2018 |
|---------------|---|-------------------|----------------|----------------|
| | | VARIAZIONI +/- | VARIAZIONI +/- | VARIAZIONI +/- |
| | Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | | | |
| | capitale | | | |
| | Utilizzo avanzo di Amministrazione | 52.662,75 | | |
| | - di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente | | | |
| 1 | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 10.000,00 | | |
| 2 | Trasferimenti correnti | 58.195,00 | | |
| 3 | Entrate extratributarie | 4.000,00 | | |
| 4 | Entrate in conto capitale | | | |
| 5 | Entrate da riduzione di attività finanziarie | 550.000,00 | | |
| 6 | Accensione prestiti | | | |
| 7 | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | | | |
| 9 | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | |
| totale | | 622.195,00 | | |
| | totale generale delle entrate | 674.857,75 | | |

| | | | | |
|---|---|-------------------|--|--|
| | Disavanzo di amministrazione | | | |
| 1 | Spese correnti | 72.195,00 | | |
| 2 | Spese in conto capitale | 52.662,75 | | |
| 3 | Spese per incremento di attività finanziarie | 550.000,00 | | |
| 4 | Rimborso di prestiti | | | |
| 5 | Chiusura anticipazioni da istituto Tesoriere/Cassiere | | | |
| 7 | Spese per conto terzi e partite di giro | | | |
| | totale generale delle entrate | 674.857,75 | | |

Le variazioni sono così riassunte:

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| 2016 | |
| Minori spese (programmi) | 700,00 |
| Minore FPV spesa (programmi) | - |
| Maggiori entrate (tipologie) | 622.195,00 |
| Avanzo di amministrazione | 52.662,75 |
| TOTALE POSITIVI | 675.557,75 |
| Minori entrate (tipologie) | - |
| Maggiori spese (programmi) | 675.557,75 |
| Maggiore FPV spesa (programmi) | - |
| TOTALE NEGATIVI | -675.557,75 |

| | |
|--------------------------------|---|
| 2017 | |
| FPV entrata | - |
| Minori spese (programmi) | - |
| Minore FPV spesa (programmi) | - |
| Maggiori entrate (tipologie) | - |
| Avanzo di amministrazione | - |
| TOTALE POSITIVI | |
| Minori entrate (tipologie) | - |
| Maggiori spese (programmi) | - |
| Maggiore FPV spesa (programmi) | - |
| TOTALE NEGATIVI | |

| | |
|--------------------------------|---|
| 2018 | |
| FPV entrata | - |
| Minori spese (programmi) | - |
| Minore FPV spesa (programmi) | - |
| Maggiori entrate (tipologie) | - |
| Avanzo di amministrazione | - |
| TOTALE POSITIVI | |
| Minori entrate (tipologie) | - |
| Maggiori spese (programmi) | - |
| Maggiore FPV spesa (programmi) | - |
| TOTALE NEGATIVI | |

Il Revisore unico attesta che le variazioni proposte:

- Sono attendibili sulla base dell'esigibilità delle entrate previste
- Sono congrue sulla base delle spese da impegnare e della loro esigibilità
- Conservano gli equilibri richiesti dal comma 6 dell'art. 162 del Tuel

Il Revisore Unico, prende atto che con le variazioni proposte sono ininfluenti sul pareggio di bilancio per le annualità in cui questo si applica.



CONCLUSIONE

Tutto ciò premesso il Revisore Unico:

esprime parere favorevole alla variazione di bilancio di previsione proposta per l'assestamento generale del bilancio.

Pramaggiore, 25/7/2016

Il Revisore
Dott.ssa Yanja GOBAT

